

EXTRATO DA SESSÃO PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019

Foi realizada em 03 de junho de 2019, com início às 10:30 horas, a abertura dos envelopes referente à habilitação jurídica e proposta de preço dos licitantes interessados no certame, compareceram os senhores Juarez Martins Botelho Cavaleiro-CNH 07014466295 e Elias Kuhn Kopp – Idt 8076189169. Foram habilitados juridicamente nos termos do nr 7.1 do instrumento de convocação as Cooperativas cnpj 88.587.357/0066-04 Santa Clara Ltda, cnpj 90.430.414/0001-43 Apicultores e Fruticultores da Zona Sul, cnpj 15.159.381/0001-23 Agropecuária Arroio do Padre, cnpj 12.877.184/0001-51 Produtores e Agricultores do Monte Bonito e cnpj 11.396.328/0001-95 União do Agricultores Familiares de Canguçu e Região. Para efeito de registro dos valores contidos em cada proposta segue a planilha abaixo:

Ord	Item	Und	Qtde	Valor Estimado unitário	SANTA CLARA		APIC E FLORIC ZONA SUL		ARROIO DO PADRE		MONTE BONITO		UNIÃO CANGUÇU	
					Valor Proposto unitário	Valor Proposto Total	Valor Proposto unitário	Valor Proposto Total	Valor Proposto unitário	Valor Proposto Total	Valor Proposto unitário	Valor Proposto Total	Valor Proposto unitário	Valor Proposto Total
1	MAÇÃ IN NATURA	KG	1200	R\$ 5,25					R\$ 5,25	R\$ 6.300,00				
2	ABÓBORA IN-NATURA	KG	1000	R\$ 2,32					R\$ 2,32	R\$ 2.320,00	R\$ 2,32	R\$ 2.320,00	R\$ 1,84	R\$ 1.840,00
3	AIPIM IN NATURA	KG	1000	R\$ 2,68			R\$ 2,68	R\$ 2.680,00	R\$ 3,67	R\$ 3.670,00			R\$ 1,84	R\$ 1.840,00
4	CEBOLA IN-NATURA	KG	1200	R\$ 3,67					R\$ 3,67	R\$ 4.404,00			R\$ 2,91	R\$ 3.492,00
5	TOMATE IN - NATURA	KG	1200	R\$ 4,92			R\$ 4,00	R\$ 4.800,00	R\$ 4,92	R\$ 5.904,00			R\$ 4,62	R\$ 5.544,00
6	CHEIRO VERDE IN NATURA	MÇ	200	R\$ 1,88					R\$ 1,88	R\$ 376,00			R\$ 1,51	R\$ 302,00
7	QUEIJO PRATO	KG	1300	R\$ 29,87	R\$ 21,90	R\$ 28.470,00								
8	FRUTA IN NATURA, LARANJA,	KG	700	R\$ 2,52			R\$ 2,52	R\$ 1.764,00	R\$ 2,33	R\$ 1.631,00			R\$ 1,83	R\$ 1.281,00

	PERA													
9	FRUTA IN NATURA, UVA	KG	240	R\$ 7,75					R\$ 7,00	R\$ 1.680,00				
10	LEGUME IN NATURA, CENOURA, COMUM	KG	1200	R\$ 3,15					R\$ 2,75	R\$ 3.300,00			R\$ 2,88	R\$ 3.456,00
11	LEGUME IN NATURA, BETERRABA, COMUM	KG	1200	R\$ 3,22					R\$ 2,90	R\$ 3.480,00	R\$ 3,22	R\$ 3.864,00		
12	FRUTA IN NATURA, BANANA, PRATA	KG	1400	R\$ 4,18			R\$ 4,18	R\$ 5.852,00	R\$ 3,85	R\$ 5.390,00				
13	FRUTA IN NATURA, LIMÃO, TAITI	KG	200	R\$ 5,25					R\$ 5,25	R\$ 1.050,00				
14	FRUTA IN NATURA, MELÃO, COMUM	KG	600	R\$ 4,63					R\$ 4,63	R\$ 1.852,00				
15	FRUTA IN NATURA, TANGERINA, PONKAN	KG	700	R\$ 3,02					R\$ 2,60	R\$ 1.820,00			R\$ 2,78	R\$ 1.946,00
16	LEGUME IN NATURA, PIMENTÃO, VERDE	KG	300	R\$ 5,27					R\$ 5,27	R\$ 1.581,00			R\$ 4,82	R\$ 1.446,00
17	VERDURA IN NATURA, ALFACE, LISA	UN D	1280	R\$ 1,80					R\$ 1,40	R\$ 1.792,00			R\$ 1,71	R\$ 2.188,80
18	VERDURA IN NATURA, REPOLHO	KG	1000	R\$ 2,18			R\$ 2,18	R\$ 2.180,00	R\$ 2,18	R\$ 2.180,00			R\$ 1,42	R\$ 1.420,00

	VERDE													
19	VERDURA IN NATURA, RÚCULA, COMUM	KG	500	R\$ 7,53					R\$ 6,55	R\$ 3.275,00			R\$ 7,25	R\$ 3.625,00
20	VERDURA IN NATURA, BRÓCOLIS, COMUM/JAPO NÊS	KG	500	R\$ 5,30					R\$ 4,90	R\$ 2.450,00			R\$ 4,93	R\$ 2.465,00
21	VERDURA IN NATURA, COUVE-FLOR, PRIMEIRA QUALIDADE	KG	300	R\$ 5,48			R\$ 5,48	R\$ 1.644,00	R\$ 5,08	R\$ 1.524,00			R\$ 4,93	R\$ 1.479,00
22	VERDURA IN NATURA, PIMENTÃO, VERMELHO	KG	200	R\$ 13,00			R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00				
23	VERDURA IN NATURA, PIMENTÃO, AMARELO	KG	200	R\$ 14,00					R\$ 14,00	R\$ 2.800,00				
24	VERDURA IN NATURA, BATATA, INGLESA/LAV ADA/LISA, CULINÁRIA EM GERAL	KG	2400	R\$ 3,77					R\$ 3,77	R\$ 9.048,00	R\$ 3,77	R\$ 9.048,00	R\$ 3,40	R\$ 8.160,00
25	VERDURA IN NATURA, MANJERICÃO	KG	100	R\$ 25,17					R\$ 25,00	R\$ 2.500,00				
26	VERDURA IN NATURA, AGRIÃO, COMUM	KG	100	R\$ 6,27					R\$ 6,27	R\$ 627,00				

27	FRUTA IN NATURA, MAÇÃ, FUJI	KG	700	R\$ 6,00			R\$ 6,00	R\$ 4.200,00	R\$ 5,50	R\$ 3.850,00				
28	FRUTA IN NATURA, MARACUJÁ, DOCE	KG	300	R\$ 16,97					R\$ 16,97	R\$ 5.091,00				
29	FRUTA IN NATURA, MORANGO, COMUM, CLASSIFICAÇ ÃO: A	KG	300	R\$ 14,80					R\$ 14,80	R\$ 4.440,00	R\$ 14,80	R\$ 4.440,00	R\$ 13,93	R\$ 4.179,00
30	VERDURA IN NATURA TIPO COUVE MANTEIGA	KG	600	R\$ 3,48			R\$ 3,48	R\$ 2.088,00	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00			R\$ 3,07	R\$ 1.842,00
31	QUEIJO MUSSARELA	KG	1200	R\$ 29,87	R\$ 21,90	R\$ 26.280,00								
32	MELANCIA	KG	800	R\$ 1,82					R\$ 1,82	R\$ 1.456,00			R\$ 1,54	R\$ 1.232,00
VALOR TOTAL REGISTRADO POR COOPERATIVA						R\$ 54.750,00		R\$ 27.808,00		R\$ 89.711,00		R\$ 19.672,00		R\$ 47.737,80

Foi realizado o sorteio público, fulcro item 10.4 do Edital de convocação, para desempate do item 22, sendo sorteada a Cooperativa Arroio do Padre.

JUAREZ MARTINS BOTELHO CAVALHEIRO
CNH 07014466295

ELIAS KUHN KOPP
Idt 8076189169

RAFAEL MACHADO BARROS – Cel
Ordenador de Despesas do 6º GAC